Indicação n. 14/2025

Gabinete Vereador Marinho da Marrom

INDICA AO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO

MUNICIPAL DE CRUZEIRO/SP, JOSÉ KLEBER

LIMA SILVEIRA JUNIOR A PAVIMENTAR A

ALAMEDA DOS PRESBITERIANOS – CENTRO,

E SEU ENTORNO, CONFORME ESPECIFICA.

VEREADOR MARIO APARECIDO RIBEIRO – MARINHO DA

MARROM, no uso de suas atribuições legais, vem, respeitosamente, por meio desta, requerer

a atenção de Vossa Excelência para INDICAR a pavimentação da Alameda dos Presbiterianos

e seu entorno, localizada no Centro da cidade, conforme detalhadamente especificado no

desenho anexo.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003100320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003100320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

JUSTIFICATIVA

A referida via encontra-se sem pavimentação, ocasionando acúmulo de

poeira em períodos de seca, formação de lama em dias chuvosos e dificuldades no tráfego de

veículos e pedestres.

No local está situada uma igreja que recebe grande número de fiéis,

aumentando significativamente o fluxo de pessoas e veículos, especialmente nos fins de

semana e em datas comemorativas. Além disso, trata-se de uma área em plena expansão,

impulsionada pela proximidade com o shopping recém-inaugurado.

Outro ponto de grande relevância é que, com a pavimentação da via,

abrir-se-á um novo acesso que ligará diretamente à Rua Engenheiro Antônio Penido, uma das

principais vias do centro da cidade, favorecendo a mobilidade urbana, o desenvolvimento

comercial e a valorização dos imóveis da região.

Para melhor visualização, segue abaixo a imagem do ponto ao qual

presente a pavimentação:

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003100320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003100320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003100320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003100320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003100320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003100320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Diante do exposto, solicito a análise e inclusão da obra no planejamento

municipal, atendendo à demanda da população local e contribuindo para o crescimento

ordenado do município.

Certo de poder contar com a atenção e o empenho de Vossa Excelência

no atendimento a esta demanda comunitária, renovo protestos de elevada estima e

consideração.

Cruzeiro, 15 de agosto de 2025.

Atenciosamente,

Mário Aparecido Ribeiro

Vereador – Marinho da Marrom (Republicanos)

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003100320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003100320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003100320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310032003100320034003A005000

Assinado eletronicamente por Vereador Mario Aparecido Ribeiro em 15/08/2025 10:59

Checksum: DDB0E219C10D99D8703D488A5B760F0B5480F47859EE1E26B6A7649A50A3D524

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003100320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.